

**GERENCIA DE COMPRAS PÚBLICAS
ORDEN DE COMPRA**

No.041/2023

San Salvador, 19 de diciembre de 2023

Señores
DPG, S.A. DE C.V.
Presente.


Se solicita la entrega de los bienes que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA en: Oficinas del Ministerio de Vivienda, ubicadas en el Edificio FONAVIPO, tercer nivel, Alameda Juan Pablo II entre 37 y 39 Av. Norte, San Salvador.

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL IVA INCLUIDO
54114	Ver detalle al reverso	Ver detalle al reverso	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA, INFORMÁTICOS, PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN PARA EL MINISTERIO DE VIVIENDA Y PARA LA UNIDAD EJECUTORA DEL PROYECTO RECALIFICACIÓN SOCIOECONÓMICA Y CULTURAL DEL CENTRO HISTÓRICO DE SAN SALVADOR Y DE SU FUNCIÓN HABITACIONAL, MEDIANTE EL MOVIMIENTO COOPERATIVO. Ver detalle al reverso Proceso de COMPARACIÓN DE PRECIOS-BIENES Ref.: CP No. 020/2023 Precios con IVA incluido Forma de Pago Crédito: 60 Días Validez de la oferta 60 días Clasificación de la empresa: Mediana empresa Administrador de Orden de Compra: Ing. Marvin Vitalicio López Romero Tel: 2501-8805 e-mail: marvin.lopez@vivienda.gob.sv	Ver detalle al reverso	US\$1,384.62
T O T A L.....					US\$1,384.62

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de **UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 62/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA**. Los bienes detallados deberán ser entregados en el lugar indicado en la presente Orden de Compra. La entrega será total y de acuerdo con el plazo establecido en la Orden de Pedido que emita el Administrador de Orden de Compra.

DATOS DE LA APLICACIÓN

UNIDAD PRESUPUESTARIA	LINEA DE TRABAJO	
04 INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y HÁBITAT	03 INTERVENCIONES URBANAS	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	REQUERIMIENTO DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2023-3600-3-04-03-22-1	REF.: MV-UHAH-342/2023	
OBSERVACIONES: Disponibilidad Presupuestaria Memorándum Ref. MV/GFI/439/2023		

F. 
IRMA MICHELLE MARTHA NINETTE SOL DE CASTRO
MINISTRA DE VIVIENDA AD HONOREM



DETALLE SEGÚN OFERTA ADJUDICADA:

No.	ESPECIFICIO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UM	CANT.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)
LOTE 5: MATERIALES DE OFICINA – UNIDAD EJECUTORA							
1	54114	Grapas	Para engrapador estándar 26/6 (5000un) Studmark	cajas	10	\$0.88	\$8.80
2	54114	Borrador	Para pizarra, base plástica de 6 pulg, magnético Studmark	unidad	10	\$0.57	\$5.70
3	54114	Clips	Clips nickelado jumbo 50mm (100 un) Studmark	caja	15	\$0.67	\$10.05
4	54114	Tachuelas	Chincheta de colores (50 un) Studmark	caja	5	\$0.23	\$1.15
5	54114	Plumones	#200 punto fino 0.4 (12 un) colores rojo, azul, negro. Artline	caja	2	\$9.18	\$18.36
6	54114	Tirro	Rollo de Tirro multiusos 3/4plg x 25 yda Abro	unidad	20	\$ 0.51	\$10.20
7	54114	Tirro	Tirro industrial 2plg x 30ydas (caja de 36 rollos).	cajas	10	DESIERTO	
8	54114	Lapicero	Bolígrafo P. medio cuerpo cristal, con clip tapón antiasfixia color negro 12 unidades Bic	caja	16	\$1.76	\$28.16
9	54114	Lapicero	Bolígrafo P. medio cuerpo cristal, con clip tapón antiasfixia, color azul, caja de 12 unidades. Bic	caja	16	\$1.76	\$28.16
10	54114	Lapicero	P. medio cuerpo cristal, con clip tapón antiasfixia, color rojo, caja de 12 unidades. Bic	caja	16	\$1.76	\$28.16
11	54114	Lápiz	Cajas de Lápices grafito mina 2 HB 12 unidades. Studmark	caja	10	\$0.84	\$8.40
12	54114	Lápiz	Paquete de Lápiz Bicolor rojo-azul paquete de 4 unidades Studmark	paquete	10	\$0.52	\$5.20
13	54114	Sacagrapas	Color negro, tamaño normal, de metal, cubierta de plástico Studmark	unidad	24	\$0.39	\$9.36
14	54114	Bandejas	Bandejas de escritorio de tres niveles, acrílicas, color humo desmontable Studmark	unidad	11	\$14.05	\$154.55
15	54114	Regla	Transparente 30 cms 12 pulg. Studmark	unidad	35	\$0.17	\$5.95
16	54114	Engrapadora	Tira completa. Metálica Bostitch	unidad	12	\$6.85	\$82.20
17	54114	Perforadora	Tamaño grande de dos orificios (100 hojas) Studmark	unidad	2	\$62.90	\$125.80
18	54114	Perforadora	Tamaño grande de tres orificios (30 hojas).Studmark	unidad	2	\$22.45	\$44.90
19	54114	Tijeras	Tamaños grandes 21 cms 8.5 pulg, con mango ergonómico Studmark	unidad	15	DESIERTO	
20	54114	Tijeras	Tamaño pequeñas 13.5 cms, mango plástico Studmark	unidad	15	\$0.52	\$7.80
21	54114	Faster	Tamaño de 8 mm, caja de 50 unidades Studmark	cajas	15	\$1.35	\$20.25
22	54114	Paquetes de tirro	De tamaño ¼ x 30 ydas (12un)	paquetes	20	DESIERTO	
23	54114	Cinta	Transparente delgada ½ x 25 yda Abro	unidad	20	\$0.23	\$4.60
24	54114	Cinta	Transparente gruesa 2x35 yda Abro	unidad	20	\$0.48	\$9.60

25	54114	Cuchilla	Cuchilla cutter grande multiuso 18 milímetros Studmark	unidad	20	\$1.35	\$27.00
26	54114	Cuchilla cutter	Repuestos de cuchillas cutter grande (10 Unidades) Sin marca	caja	4	\$0.75	\$3.00
27	54114	Plumones	Caja de plumones para pizarra blanca, punta biselada número 509 diferentes colores (azul, rojo, negro y verde) caja de unidades Artline	caja	10	\$12.36	\$123.60
28	54114	Marcador	Caja de plumón permanente grueso punta biselada 2-5 mm. Caja de 12 unidades número 90 (color azul, rojo y negro). Artline	caja	10	\$10.08	\$100.80
29	54114	Marcador	Caja de plumón para pizarra punta redonda recargable Caja de 12 unidades numero 500 color azul. Artline	caja	1	\$12.28	\$12.28
30	54114	Marcador	Caja de plumón para pizarra punta redonda recargable Caja de 12 unidades numero 500 Color negro.	caja	1	\$12.28	\$12.28
31	54114	Marcador	Caja de plumón para pizarra punta redonda recargable Caja de 12 unidades numero 500 Color rojo. Artline	caja	1	\$12.28	\$12.28
32	54114	Marcador	Caja de plumón para pizarra punta redonda recargable Caja de 12 unidades numero 500 Color verde. Artline	caja	1	\$12.28	\$12.28
33	54114	Borrador	Borrador de goma blanco. Studmark	unidad	65	\$0.11	\$7.15
34	54114	Sacapuntas	Tipo escolar de hierro un orificio. Noky	unidad	65	\$0.11	\$7.15
35	54114	Engrapadora industrial	Metálica para engrapar hasta 220 hojas Studmark	unidad	1	\$15.66	\$15.66
36	54114	Protectores de hoja	Paquete de hojas Protectoras tamaño cartas transparentes, 100 unidades Studmark	paquetes	5	\$1.85	\$9.25
37	54114	Carpeta	Cartapacio de presentación tamaño carta de 3 anillos, pasta dura 2 pulgadas s/m	unidad	20	\$3.66	\$73.20
38	54114	Carpetas	Cartapacio de presentación tamaño carta de 3 anillos, pasta dura 3 pulgadas s/m	unidad	10	\$5.25	\$52.50
39	54114	Tabla	Tabla comprimida, tamaño carta, con sujetador de metal en la parte superior y al centro Ampo	unidad	10	\$1.34	\$13.40
40	54114	Archivador	Archivador tamaño carta, con mecanismo metálico, planchita plástica para sujetar los documentos con rados en la tapa de enfrente, modelo T830 Ampo	unidad	110	\$1.62	\$178.20
41	54114	Archivador	Archivador tamaño oficio, con mecanismo metálico, planchita plástica para sujetar los documentos con rados en la tapa de enfrente, modelo T835 Ampo	unidad	50	\$1.84	\$92.00
42	54114	Viñeta	Paquete de notas adhesiva tipo banderitas plásticas de 250 unidades 5 colores, medida aproximada 12x44mm Studmark	paquete	12	\$1.27	\$15.24
Monto Total Lote 5							\$1,384.62

CONDICIONES DEL SUMINISTRO.

La Contratista deberá sujetarse a lo establecido en el Documento de Solicitud de Ofertas y Oferta respectiva, las cuales forman parte integral de la presente Orden de Compra.

Toda comunicación entre la Contratista y el Ministerio de Vivienda será a través del Administrador de Orden de Compra, Ing. Marvin Vitalicio López Romero.

La Contratista se compromete a no tener contratado a ningún menor de edad y establecer controles y mecanismos que aseguren la no contratación de mano de obra infantil, debiendo estar en la disposición de someterse a los procesos de verificación que determine la autoridad correspondiente.

Cualquier acto, sospecha de soborno o compras irregulares podrá denunciarlo mediante los canales de denuncias al teléfono 135 o mediante el correo: denuncia@dinac.gob.sv